Requerimento nº 0004/2020

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que em agosto de 2019 a Prefeitura realizou o sorteio
das 100 moradias do Conjunto Habitacional Bálsamo B, em fase final de construção no final da
avenida Nossa Senhora da Paz.

                                        Considerando que, após esse sorteio, muitas famílias contempladas
foram desclassificadas, por já possuírem imóvel ou terem renda familiar superior a R$ 1.800,00,
entre outros impedimentos.

                                        Considerando que, até hoje, muitas famílias que ficaram na condição
de suplentes no sorteio, ainda não sabem se serão contempladas com as casas, ou não.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do Município,
que o Executivo informe à Câmara Municipal a lista final, já com as devidas substituições, das
100 famílias que terão direito às moradias do Conjunto Habitacional Bálsamo B.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 31 de Julho de 2020.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518